[image: ]
Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba
Conselho Estadual de Educação da Paraíba

[bookmark: _GoBack]

RESOLUÇÃO Nº 238/2020

RECONHECE O ENSINO MÉDIO MINISTRADO NA ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL ERENICE CAVALCANTE FIDELIS, LOCALIZADA NA AVENIDA LIBERDADE, 3.015, SESI, NA CIDADE DE BAYEUX–PB.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 168/2020, exarado no Processo nº 0028254-3/2018, oriundo da Câmara de Ensino Médio, Educação Profissional e Ensino Superior, e aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,
RESOLVE:
Art. 1º  Reconhecer, pelo período de 6 (seis) anos, o Ensino Médio ministrado na Escola Cidadã Integral Erenice Cavalcante Fidelis, localizada na cidade de Bayeux–PB.
Art. 2º  A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 5 de novembro de 2020.
LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Presidente em Exercício – CEE/PB
JOSÉ JAKSON AMÂNCIO ALVES
Relator

image1.jpeg
Somer Budts
PARAIBA

Governo do Estado